15-02-2024 05:13:10

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A proposição é um reconhecimento do Poder Legislativo Municipal aos 20 anos de contribuição da
corporação para com a segurança pública da cidade e ao Comandante da 9ª RISP, Coronel Cláudio Vitor Rodrigues
Rocha, e sua relevante atuação, se destacando como força pública estadual, primando pelo zelo, honestidade e
correção de propósitos com a finalidade de proteger o cidadão, sociedade e os bens públicos e privados, coibindo os
ilícitos penais e as infrações administrativas.

Atualmente, a Polícia Militar de Minas Gerais, além de suas atribuições constitucionais, desempenha várias
outras atribuições que, direta ou indiretamente influenciam no cotidiano das pessoas, seja atuando, orientando,
colaborando com todos os segmentos da comunidade, diminuindo conflitos e gerando a sensação de segurança que a
comunidade anseia.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO à Nona Região da Polícia de Minas Gerais (9ª RISP),
em reconhecimento aos 20 anos de história e contribuição para com a segurança pública do município de Uberlândia e
região, em data, local e horário a ser definido pela homenageada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 19-09-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 10086/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total